
令和３年 11月 12日 

家庭数                                                                      

保護者の皆様                              横浜市立山内小学校      

                                                  校 長   佐藤  正淳 

                                      PTA会長   藤村 希 

本の寄贈についてのお願い 

日頃より、子どもたちの読書活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

現在、山内小学校の図書館は新しく、広くなりましたが本の総冊数はまだ少なく、蔵書を増やす目

的で皆様に寄贈をお願いすることになりました。 

皆様のご家庭にある小学生向けの読み終わった本や、不要になった本をご寄贈ください。 

  受付期間は、１１月１５日（月）から１１月３０日（火）です。   

寄贈していただきたい本について 

・壊れ、日焼けや汚れ、書き込み（氏名や自筆のふりがな等）のない本。 

・出版発行後およそ１５年以内の本（図鑑は１０年以内）。 

※ドリルなどの書き込みが主な用途の本や、シール絵本は受付できません。 

回収場所について 

 Ａ棟１階（職員室前の廊下、水槽の並び） 

 ※本を梱包する際は、袋の口をガムテープなどで留めてください。 

 

 

 

 

 

ご寄贈についての注意 

・ご寄贈いただいた図書の扱いは、山内小ＰＴＡに一任していただきます。 

・ご厚意に添えない場合や本をお返しすることもありますので、あらかじめご了承ください。 

お問い合わせ：【山内小ＰＴＡアドレス】yamauchishoupta@gmail.com 

 

                       

  ※お子さま、保護者がご持参ください。                  

 

 

     

この用紙と本を中身が見えないように 

茶封筒やビニール袋へ入れて 

回収ボックスへ！ 
本を寄贈します 

 

お子さまの学年・組    年    組 

 

お子さまの氏名                    

 

特に必要としている本                  ・昔のあざみ野についての本 

・子どもたちに人気のある児童書    ・図鑑や小学生以上向けの魚、虫、動物が分かる本           

・絵本（幼児用絵本を除く）      ・日本地理、世界地理について書かれた本              

・児童用の文庫本（青い鳥文庫など）  ・日光、富士山周辺について書かれた本 

・ことわざの本、詩集、点字の本    ・絵や写真などを用いて昔の生活について書かれた本 

きりとり線 

mailto:yamauchishoupta@gmail.com

